terim debet retinere partem maris sua in qua etiam expresso testan-
cis iudicio pralata est, alibi & eius filii. Occidit ergo Albican, qd
decessisse sine filiis recente reliquo themate, certum est, qd hoc uerum
habet dimidiam legati contingentem Albinan ex (a) iis vulgariter
ego non multo formis habebit reliquam dimidiacionem, ut p. claudet
portionem matris sua? Dicis, quia non est subfita nostra matris. Iudeo si lib-
fuita materterre, ego quidem factor non esse proprium neptem subfum
in matre, sed dico, qd testator potest facere legatum transmissibilem ad
harem legatarij, & qd ad hoc sufficiunt conjecture que hoc sunt en-
dentis ex eo: pto, qd appetit testatrixem uoluisse cauere ne causam si-
labus, sed et posteritari carum, etiam expresso substituendo ne causam si-
labus ad inuenire sed etiam neptes materterre, & sic multo fortius uoluit
legatum a matre premonstrare in filios transmitti, nec negari potest qd
si interroga fuisset, & sic, ieqnatum opus est habendum pro exper-
sione pius & influm pro liberis confiuum sit clutorum, ex quibus
infero, qd si utrancum filiam hinc praecepit contingit, qd
earum legatum in stirpes ure tacti huic transmissio obtinet, qd
bent non obstantibus adducitur per Alex. in hoc casu ceterum ubi cel-
fan ha conjecture, maximè in legatis factis extraneis obtinentibus, ue
plenus in registris meis.

* Coniuicta. Testator legat Trin. Seiz, & Catherinae pro deihi, & cui
libet earum milie, una primogeniente fit locus uiri accrescendi. Vide
Iafin d.l. re coniuncti, col. 21, ubi dictu causum quotidianum, Alexen-
sif. 5. 1. 1. sup. col. 1. Iaf. confi. 2. 1. 2. 3. lib. 2. & quod in fiduciam,
universali, utrum procedat ius accrescendi, casu est quotidianus, de
quo Ia scribit in d.l. re coniuncti, car. aper. per p. clausu causu, Cur.
iun. confi. 32. col. fin. ubi uult, qd inter coniunctos uerbis, ut re & uer-
bis, habebat locum ius accrescendi, quod nota. Et ad illud delegato de
to factu cuiuslibet dictarum filiarum, Ang. confi. 1. 1. Sec. Bitius notarius.
Rui. confi. 30. dub. 2. lib. 2. Natura.

Mortis. Nota quod legatum ad diem certum cedit, qd ad transmis-
sionem, a die mortis testatoris, ad diem incertum, cedit a tempore aduenientis conditio, l. unic. S. finauit sub condone, C. de cad. toll. Na.
Vide no in S. Cum ita, ante num. 78. in secunda uero edit. par. 7. no...
& omnino Nat. confi. 68 7. col. fi. Hier. Zanch.

EPITOME.

NOTARIUS non potest confidere instrumentum de
actu pendente a voluntate duorum, nisi roget ab utroque.

CONSILIVM CX.

EXIMIE doctor & instissime dñe iudex: circa dubit-
ationem cora vobis vertentem, in qua effectu ueritatis quer-
ritur an valeat in fidei confidetur (vt d) quadam coru-
tione inita inter Io. & Iacob. Gabrielis ex parte una & Ni-
cola & Albe, filios d. Joan. ex altera. ¶ Omnis non necces-
sarius breuiter concludo qd non: quia qd in fidei confidetur de
actu pendente a confitu duorum, prout erat d. & a conve-
tio, quia sine confusu dicitorum Ia. & Joan. obligantium
fieri non poterat, l. sicut, C. de actio, & obligat. l. s. de paci-
l. confusus, s. de actio, & obligatio, requiritur ad hoc ut uo-
tarius possit in fidei confidere de tali agu * vel contracru-
bi, fit signat ag utraque parte, ita firmat Io. And. in addi-
Spec. in tit. de instru. ed. s. postquam in additione incipi-
hanc materiam plenius & c. allegat ad hoc l. contracru, in
princip. C. de fide instrumento & l. s. Hac, C. de donat. & L
2. C. de rela. & id quod legitur & not. in authen. de tabell. in
princip. & idem not. Barto. in l. 2. in 1. column. s. fl. stip.
2. fet. & ubi dixit, quod ubi in actu fuit due partes, requiri-
tur, qd ab utraque parte notarius fit rogatus, ubi autem
est una pars tantum in actu, ut quia actus pendeat a sola no-
luntate unius, prout est protestatio, denunciatio, aditio her-
editatis, & similia, tunc sufficit, quod ibi tantum parte
notarius fit rogatus, allegat. nota in authent. de rel. elio. in
princip. ¶ Hoc idem uoluit Bald. in rubrica C. de fide instru.
in 4. column. verific. sed dubitauit & c. ubi similiiter dicit, qd aut
est actus pedes a confetu duorum: & requiret, qd utraque pars
roget notariu, qd cōficiat in fidei secus si a confetu unius, ut
est testimoni, vel repudiat hereditatis, vel eius aditio, & simili-
lia per not. in s. nos autem de tabell. & assignat ratione
quia à quo dependet causa rei ab eodem dependet & mo-
dis, ut et uidemus. S. penit. fl. de in item. iurando. His
conclusionem è approbat Ange. in l. fin. fl. pro derelicto &
ita alleg. es gl. in d. s. nos aut. in ter. jungatur nam dum il-
la glo. dixit, qd sufficit notarium esse rogatum ab illo, cuius

gratia sit actus: quia fortè ille, in cuius p̄iudicis sit actus, nū
enī rogaret &c. intelligitur, qn̄ actus ille pendebat à sola uo-
luntate unius, aut est repudatio, & aditio hæreditatis, vel
p̄testatio, interpellatio, & similia. Nam bene dixi gl. q̄ ille,
cuius sit protestatio, vel interpellatio, nūq̄ rogaret, ga nō
vult conseruare, & eius confessus non est necessarius: sed qn̄
contractus celebratur à duobus: q̄ penderat a confensu du-
orum, licet rendat principaliter ad commodum vnius: tamen
est verosimile, q̄ sicut cōfessus se obligando sponte: ita conse-
nit rogando notarii, p̄ conficiat in istmū, cū in scriptura nō
conficitur substancialis obligationis: quia fine ea valet obliga-
tio regulariter, l. contrahit. ff. de pig. l. pac. C. de pac. & plenē
no. in c. t. de censi. lib. 6. Præterea in casu nostrā dicta conuē-
tio pōt dici facta gratia vtriusque partis: nā est facta gratia
Ioan. eo q̄a vbi primo potuerit p̄ filio cogi ad p̄stāda mera
alimenta: ut l. si q̄a liberis. p̄ totā l. ff. de li. agna. & in l. t. p̄
totū. C. de alēdis libe. nunc aut̄ non poterit petere filii jo.
pro alimentis aliud, q̄ illud, quod erat cōuentum, & similiter
potest dici facta gratia filiorum Ioannis, quia ipsi rōne dī-
cta conventionis sc̄iunt p̄cēs, quid petere possunt, ergo
si dici potest illa cōuentio facta gratia vtriusque partis, fe-
licitur q̄ requiretur rogatio vtriusque partis, ut in gl. p̄rae-
leg. cum concor. supra alleg. Constat autem, p̄ notarii non
sunt rogatus nisi ab una parte tm̄ in scriptura apparet, &
dicto notarii in talibus statut. ut in terminis dicit Ange. in
repl. sc̄iendum. ff. de verb. obli. in 7. col. 6. & can. & maximē
Anto. But. in c. t. de fide instru. in 7. col. 6. cum concor.
ibi alleg. per eum, ad hoc quod no. glos. in l. si quis decurio,
C. ad leg. Corn. de fale. Eadem opin. sequitur Ioan. Andri.
in regula, & mem. malus de regu. iur. libro 6. dum in solutio-
ne questionis ibi posita dicitur notarii non pōt confidere in
instrumentum contra me sine mandato meo: per no. in auth. de
tabell. Hanc partē ēt in p̄posito nō approbat Ant. de Bur. in
c. t. de fide instru. & clariss & pleniss ibi cōprobat hoc D. Abas Siculus sequendo opin. Ioan. Andri. in d. s. poig. &c.
Prædicta maximē scripseram in vīa simplicium allegorico-
nū postea requisitus sum, quid si ipsi esse de iure sentio, sub-
scribam & more confitutor signillo comproben. Propterea
d. co & confuso ita iuris esse ego Alex.,